
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Rīgas 192.pirmsskolas izglītības  iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

Rīga  19.09.2023. 
 

    

(vieta, datums)   

 
 

 

Publiskojamā daļa 
 

 
 

 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  



 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111  V-9062 21.04.2017. 31 31 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma   

01011121  V-8123 27.07.2015. 43 42 

 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. Iestādē, 2022./2023.mācību gada laikā, 1 audzēknis, vecāku dzīves 

vietas maiņas dēļ, beidzis sadarbību ar iestādi saistībā ar vecāko 

brāļu/māsu skolas gaitu uzsākšanu un nepieciešamību pēc rajona 

maiņas.  

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi 2022./2023. mācību gada laikā nav 

bijusi.  

1.2.3. cits iemesls nav bijis.  

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances 

izglītības iestādē (vairāk kā 

1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

Pirmsskolas 

izglītības 

mūzikas 

skolotājs – 0.25 

un logopēds 

0,15 

 Uz logopēda un mūzikas skolotāja 

vakancēm nav bijuši pieteikumi, tāpēc 

iestāde pieņēma lēmumu apvienot slodzes 

un palielināt logopēda slodzi, kas 

atvieglotu logopēda amata vienības 

nodrošināšanu.   

2.  Izglītības iestādē 

pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 

2 Latviešu valodas pedagogi, kuri 

2022./2023.mācību gadā bija ļoti 

nepieciešami, lai sagatavotos pārejai no 



 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

mazākumtautības programmas uz 

Vispārējo izglītības programmu.  

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – mūsu iestāde ir vieta, kur veiksmīgi eksistē divas 

nacionālās kultūras, kas veicina tolerances attīstību izglītojamiem. 

 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  ieskatīties apkārtējā pasaulē, lai 

nebūtu vienaldzīgiem pret tās izpausmēm. 

 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – iecietība, vēlme izprast 

atšķirīgo – cilvēka paražas, tradīcijas, viedokli, valodu, uzvedību. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

Digitālo pratību 

apgūšana. 

Kvalitatīvi 

Pedagogi, ikdienā lietojot platformu 

E-klase, nodrošina pedagoģiskā 

procesa plānošanu, sasniegumu 

vērtēšanu un rezultātu atspoguļošanu 

iestādes vadībai un vecākiem.  

 

Bērni regulāri lieto digitālos rīkus 

konkrētu uzdevumu veikšanai 

ikdienā. 

Sasniegts.  

Pedagogi apguvuši un 

lieto platformu E-klase. 

 

 

 

 

Sasniegts daļēji.  

Trūkst IT resursu, lai 

pilnvērtīgi iesaistītu 

visas grupas un visus 

bērnus.  

Tiek organizētas 

nodarbības, kurās bērni 

izmanto un nolasa QR 

kodus.   

 Kvantitatīvi 

Organizēts praktiskas ievirzes 

seminārs  par QR kodu veidošanu un 

izmantošanas iespējām 

rotaļnodarbībās.  

 

Daļēji sasniegts. 

Ne visi pedagogi 

atbalsta šo metodi un 

izmanto savā darbā, 

priekšroku dodot citām 

metodēm programmas 

īstenošanai.  



 

Nr.2 

 Kompetenču 

pieejas mācību 

saturā 

nostiprināšana, 

attīstot 

mūsdienīgu un 

daudzpusīgu, uz 

inovācijām 

balstītu, mācību 

vidi.  

Kvalitatīvi 

 

Mācību process notiek labiekārtotos 

mācību jomu centros, kuros atbilstoši 

izvirzītajiem SR sagatavoti 

uzdevumi.  

  

Iestādē rīkoti praktiskas ievirzes 

semināri  “Vide”, kuros aplūkotas 

dažādas iespējas labiekārtot mācību 

jomu centrus, lai tie būtu uzrunājoši, 

bērnus darboties motivējoši.  

Organizētas un apmeklētas lekcijas 

par runājošo sienu funkcijām un 

iespējām, didaktisko materiālu 

nepieciešamību, dekorāciju 

veidošanu, iesaistot bērnus.  

Daļēji sasniegts. 

Pedagogiem grūtības 

sagādā veicināt bērnu 

pašvadītu mācīšanos, 

raksturīga vēlme 

mācību procesu 

organizēti, paredzami 

virzīt.  

Sasniegts. 

Praktiskos semināros 

un lekcijās gūts daudz 

zināšanu, uzskatāmi 

parādītas iespējas, 

piemēri. Redzams 

progress mācību jomu 

centros, iekārtotas 

runājošās sienas.  

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Veiksmīga pāreja no 

mazākumtautības 

programmas uz 

vispārējo izglītības 

programmu. 

Kvalitatīvi 

Īstenot vispārēju pirmsskolas  

izglītības programmu, realizējot 

Vienotas skolas pieeju, kuru 

nodrošina profesionāla komanda.  

Plānots izpildīt un 

sasniegt 

 Kvantitatīvi 

1.Mazākumtautību skolotāji 

apmeklē 60h kursu 

“Rotaļnodarbības latviski” 

Latviešu valodas aģentūrā. 

2.Apmeklē 48h kursu RIIMC 

“Metodiskais atbalsts 

mazākumtautību pirmsskolas 

pedagogiem pārejai uz mācībām 

valsts valodā”. 

3. 2x gadā tikšanās ar atbalsta 

komandu (vadītāju, vadītājas 

vietnieci) par izglītojamo SR 

mācību jomās. 

Plānots izpildīt un 

sasniegt 



 

4. Ikmēneša izglītojamo vērtēšana 

e-klasē. 

Nr.2 

Izveidota 

mūsdienīgi, estētiski 

sakārtota, mācīšanos 

veicinoša  mācību 

vide. 

Kvalitatīvi 

Izvērtēta un analizēta grupu vide, 

tās atbilstība mūsdienīgai, 

estētiski sakārtotai un mācīšanos 

veicinošai videi. 

Skolotāji plāno un iekārto 

mācīšanos veicinošu vidi. 

Plānots izpildīt un 

sasniegt 

 Kvantitatīvi 

1.Seminārs “Mūsdienīgas, 

estētiski sakārtotas un mācīšanos 

veicinošas vides komponenti”. 

2. 1x pusgadā vērtēts grupas vides 

iekārtojums. 

Plānots izpildīt un 

sasniegt 

Nr.3  

Kompetenču pieejā 

balstīta mācību 

satura īstenošana, 

akcentējot pašvadītu 

mācīšanos. 

Kvalitatīvi 

Skolotāji plāno un īsteno 

kompetenču pieejā balstītas 

nodarbības, akcentējot pašvadītu 

mācīšanos 2023./2024.mācību 

gadā. 

Plānots izpildīt un 

sasniegt 

 Kvantitatīvi  

Seminārs “Kas ir pašvadīta 

mācīšanās?”. 

I un II pusgadā plānotas 9 atklātās 

nodarbības iestādes skolotājiem. 

Nodarbību un SR plānošana 

mācību jomās E-klasē. 

Plānots izpildīt un 

sasniegt 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un 

turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikta bērnu 

sasniegumu vērtēšana (formatīvā, 

summatīvā, kā arī diagnosticējošā) un vecāku 

iepazīstināšana ar rezultātiem.  

Ieviest konsultācijas ar vecākiem vismaz 2 

reizes mācību gadā, bez bērnu klātbūtnes, 

satiekot visus vecākus, ne tikai tos, kuriem ir 

grūtības apgūt mācību programmu.  

Vecāki savu viedokli par iestādes darbību 

izsaka IKSD veidotajā Edurio aptaujā, kuru 

rezultāti tika apkopoti, analizēti. Ar aptaujas 

rezultātiem tika iepazīstināti visi iestādes 

pedagogi.  

Nepieciešams vecākus vairāk informēt par 

bērnu vērtēšanas kritērijiem un to 

apzīmējumiem.  

Nav gadījumu, kad no iestādes izstātos kāds 

izglītojamais, iestādes, personāla un vecāku 

nesaprašanās dēļ.  

Nodrošināt iestādi ar visiem iespējamiem 

atbalsta personāla resursiem.  



 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga 

sistēma mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei.  

Turpināt strādāt pie kolektīva izglītošanas 

par tās nepieciešamību un pilnveidot sistēmu.  

Pirmsskolā veikta 100% pedagoga darba 

vērojums jeb dalīšanās pieredzē, no kuras 

tika iegūta informācija par mācīšanas procesa 

kvalitāti.  

Lai pedagogiem šie darba vērojumi nav 

stresa pilni, nepieciešams sastrukturēt katru 

vērošanas reizi un skaidri nodefinēt 

vērošanas mērķi.  

Izglītības iestādē ir nepieciešams pilnveidot 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību , lai tā 

pilnībā nodrošinātu katra izglītojamā 

izaugsmi un būtu sistēmiska, iekļaujoša, 

atklāta un metodiski daudzveidīga.  

Atbalsta personāla, aukļa piesaiste iestādei 

un bērniem, kuriem tas nepieciešams, ļaujot 

veiksmīgāk praktizēt individuālo darbu.  

Iestādē darbu uzsācis logopēds, kurš ar savu 

atbalstu palīdz bērniem, kuriem tas 

nepieciešams, gan valodas grūtību 

atrisināšanā, gan metodisku atbalstu 

sniegšanā citiem pedagogiem.  

Dažādu, logopēda ieteikto, vingrinājumu 

iedzīvināšana ikdienas mācību procesā, 

veiksmīgākai mērķu sasniegšanai.   

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādes nolikums ievietos VIIS un 

pagājušā gada iestādes pašvērtējums 

publiskots IKSD mājas lapā.  

Turpināt darbu pie mērķu sasniegšanas, 

atbilstoši iestādes misijai, vīzijai.  

Ir uzsākta pirmsskolas komandas veidošana, 

tajā iesaistot iestādes administrāciju, 

pedagogus, tehnisko personālu kā arī 

vecākus. 

Veidot dažādus saliedēšanas pasākumus 

iestādes darbiniekiem un vecākiem ar mērķi 

pastiprināt kopības sajūtu un iespēju 

līdzdarboties kopīgu mērķu sasniegšanai.  

Lai novērtētu mācību gada izvirzīto 

sasniedzamo rezultātu, mērķu sasniegšanu, 

izveidota un aizpildīta aptauja Edurio 

platformā. Iegūtie rezultāti apkopoti un 

demonstrēti pedagoģiskajā sēdē, pārrunāti un 

izdarīti secinājumi par nākamā mācību gadā 

nepieciešamo.  

Turpināt strādāt pie iesāktā, ieklausoties 

komandā, pilnveidojoties un uzlabojot 

iestādes darbību.  

Pedagogiem un skolotāju palīgiem mācību 

gada laikā organizēti semināri emocionālās 

inteliģences attīstīšanai, pedagoga tēla 

veidošanai, lai pilnveidotu izpratni par 

pieaugušā nozīmi bērna izglītības procesa 

laikā.  

Turpināt darbu pie emocionālās inteliģences 

attīstīšanas, akcentējot katra darbinieka 

nozīmi iestādes attīstībā, kolektīvajā spēkā 

un bērnu dzīvēs. 

 



 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 

4.1. Latvijas Kinematogrāfistu savienību projekts “Kino visiem un visur Latvijā”.  

 

Projekta mērķis – iepazīstināt bērnus ar mūsdienu latviešu animācijas filmām, palīdzēt 

bērniem apgūt latviešu valodu/dzimto valodu. 

Sasniegtais rezultāts – izglītojamie tika iepazīstināti ar Latvijā radītajām kinofilmām. 

Filmu dažādā tematika veicināja audzināšanas procesu, jo filmas stiprināja piederību 

Latvijas valstij, veidoja bērnu priekšstatus par draudzību, izpalīdzību, saudzību pret 

dabu, komandas darbu. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

2022./2023.mācību gadā netika noslēgti sadarbības līgumi.  

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1.  Prioritātes: 

5.1.1.Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, 

centība, godīgums, laipnība, līdzcietība, savaldība, taisnīgums) izkopšanu, drošības 

un veselīga dzīvesveida izpratni un pielietošanu ikdienā. 

5.1.2.Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, audzināt cieņu pret valsts 

nacionālajām vērtībām. 

 

5.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Daudz darba ieguldīts, daudz sasniegts, bet vēl tāls ceļš ejams līdz izcilam 

rezultātam. Ar lielu ticību, ka mums izdosies, esam gatavi pārejai uz vienotu 

vispārējo pirmsskolas izglītības programmu, cieņpilni izturoties pret ikvienu 

personību iestādē.  

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde  

 

6.1.1. Iestādē noris lieli remonta darbi (tiek remontēta kāpņu telpa, aktu zāle, 4 grupas 

telpas). 

6.1.2.  Iestādei apstiprināts nosaukums - Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Brīnumzeme”.  

6.1.3. Patreiz iestādē nav vakanču, par ko ļoti lepojamies. Veidojam spēcīgu 

kolektīvu, kurš priekpilni darbojas ar bērniem.  

 

6.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 

1. Bērniem izveidojies priekšstats par rotaļu centriem (ko tur var darīt un katrs var 

izvēlēties sev vēlamo).  



 

2. Ir attīstījušās pašapkalpošanās prasmes, bērni izvēlas nodarbes, patstāvīgi 

realizē ieceres.  

3. Akcentējot savstarpējās cieņas nozīmi, uzlabojies mikroklimats grupās.  


